
QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
Auxiliar de Lavanderia, matrícula nº 5140838/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia do 
Setor de Lavanderia, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01.10.2010.

PORTARIA Nº 671/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178408

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/216462 
de 30/09/2010.
I- REVOGAR a partir de 01.10.2010, os termos da PORTARIA Nº 
323/2010 – GAB/DG/HOL de 18/05/2010, que designa o servidor 
JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, ocupante do cargo de 
Téc. de Administração e Finanças - Administrador, matrícula nº 
57227381/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Chefia da Divisão de Manutenção, deste 
Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01.10.2010.

PORTARIA Nº 685/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178394

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94, 
de 24/01/94, Férias Regulamentares aos Servidores a seguir 
nominados:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

5419561/3 ALAYDE VIEIRA WANDERLEY 02/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

55587742/1 ALESSANDRO FRANÇA DE SOUZA 02/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

54190741/1 ALEX PAULA TAVARES 13/06/2009 A 
12/12/2009

13/12/2010  a 
01/01/2011

5178509/1 ANA CRISTINA DINIZ DE OLIVEIRA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

57201018/1 ANDERSON RICARDO RAIOL DA COSTA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

3259854/1 ANEZIA AMADOR 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5135079/1 ARLINDO DE SOUZA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5104378/2 DALMIRA MONTEIRO PONTES SIMOR 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5140897/1 DEUSELINA DO SOCORRO DOS SANTOS 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

57195834/1 DIEGO SILVA PACHA 01/01/2009 A 
31/12/2009

11/12/2010 a 
30/12/2010

54180549/2 ELAINE DE SOUZA BARBOSA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010  a 
31/12/2010

57215195/1 ELAINE SILVA ASSUNÇAO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5855977/1 ELIZANGELA DA SILVA CASTRO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

55586408/2 FABIOLA PAVÃO ALMEIDA 03/11/2009 a 
02/11/2010

01/12/2010 a 
30/12/2010

55590090/1 FERNANDA REGINA OLIVEIRA 
NAVEGANTES

01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5135362/1 FRANCILENE MARIA DE MELO E SILVA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5656524/1 GEANNE ANDREA SALES DE ARAÚJO 01/01/2009 A 
31/12/2009

03/12/2010 a 
01/01/2011

5433509/1 GLAUCILENE ARAGÃO ALBUQUERQUE 
FRANCO

01/01/2009 A 
31/12/2009

13/12/2010 a 
11/01/2011

5737672/1 IEDA DE LIMA RAMOS 01/01/2009 A 
31/12/2009

06/12/2010 a 
04/01/2011

5667496/1 ISMAEL DE SOUZA CASTILHO 01/01/2009 A 
31/12/2009

12/12/2010 a 
31/12/2010

5789990/2 ITALO DE JESUS COSTA SOUZA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5635675/1 JOANA TOME DA LUZ MONTEIRO 01/01/2009 A 
31/12/2009

13/12/2010 a 
01/01/2011

5635969/1 JOSÉ RICARDO TUMA  DA PONTE 01/01/2009 A 
31/12/2009

16/12/2010 a 
14/01/2011

3296776/2 JORGE JOSE REIS  CARVALHO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

55586372/1 JORGE LUIS RODRIGUES CARDOSO 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010  a 
31/12/2010

3259781/1 JORGE WILSON TUMA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

3257789/1 JOSE CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5636280/1 JOSE NAZARENO XAVIER DA SILVA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5737478/1 JOSE TAKAO YAMAKI 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5813646/1 KELLY REGINA DA SILVA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010  a 
31/12/2010

5635691/1 KLEBER CUNHA DOS SANTOS 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5835500/2 LEYLA DA CONCEICAO SILVA PINTO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5109272/2 LIA BALIEIRO DE CASTRO 01/01/2009 A 
31/12/2009

15/12/2010 a 
13/01/2011

57188835/1 LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE DA SILVA 02/072009 A 
01/01/2010

27/12/2010 a 
05/01/2011

5352398/2 LUIZ FLAVIO AREAS 01/01/2009 A 
31/12/2009

06/12/2010 a 
04/01/2011

5134641/3 MARGARETE MARIA DIAS DA COSTA 01/12/2009 A 
30/11/2010

01/12/2010  a 
30/12/2010

3153010/1 MARIA DE FATIMA DINIZ BISI DOS 
SANTOS

01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010  a 
30/12/2010

3153010/3 MARIA DE FATIMA DINIZ BISI DOS 
SANTOS

01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010  a 
30/12/2010

5789605/1 MARIA DE FATIMA TAVARES CARDOSO 01/01/2009 A 
31/12/2009

16/12/2010  a 
14/01/2011

5088534/1 MARIA DE NAZARE DE SOUZA LUSTOSA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5860636/1 MARIA IZABEL CRISTINA FRANCISCO 
AMARO

01/01/2008 A 
31/12/2008

02/12/2010 a 
31/12/2010

3260666/1 MARIA IZABEL DA CONCEIÇAO BOTELHO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5088577/2 MARIA LINA RODRIGUES PANTOJA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/1/2010

54185906/1 MARIA NAUCILENE MARQUES SILVA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010  a 
31/12/2010

3259447/1 MARIA NILMA GOMES MARTINS 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010 a 
30/12/2010

5637830/2 MARIA TELMA ARAUJO 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010  a 
31/12/2010

5220181/3 MARISTELA BACELLAR CRUZ NUNES 01/01/2009 A 
31/12/2009

16/12/2010 a 
14/01/2011

5596556/1 MARLENE DOS SANTOS FONSECA 01/01/2009 A 
31/12/2009

04/12/2010 a 
02/01/2011

57211618/1 PRYSCYLLA NAYANA RODRIGUES N. 
HASHIMOTO

01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/1/2010

55586275/1 RACHEL SIQUEIRA COSTA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2009 a 
31/12/2009

3259005/1 RAIMUNDA DIRCE ACÁCIO GOMES 01/01/2008 A 
31/12/2008

02/12/2009 a 
31/12/2009

5082684/1 RINALDO ANTONIO ALMEIDA GONÇALVES 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010  a 
30/12/2010

54187607/1 ROGERIO DA SILVA PINHEIRO 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010  a 
30/12/2010

5860717/1 ROSANGELA DE MORAES PINHEIRO 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2009 a 
31/12/2009

5612993/3 ROSANGELA DO SOCORRO CANTUARIA DA 
SILVA FERREIRA

17/10/2009 A 
16/10/2010

15/12/2010 a 
13/01/2011

5144582/1 SAMARITANA DUARTE DA COSTA 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2009 a 
31/12/2009

5152224/1 SANDRA MARIA SILVA SANTOS 01/01/2009 A 
31/12/2009

02/12/2010 a 
31/12/2010

5824257/1 SÉRGIO SIDNEY DO CARMO DA COSTA 01/01/2009 A 
31/12/2009

16/12/2010 a 
14/01/2011

241954/3 SONIA MARIA SILVA DE ALMEIDA 01/01/2009 A 
31/12/2009

01/12/2010  a 
30/12/2010

55586299/1 VICTOR AITA 01/01/2009 A 
31/12/2009

06/12/2010 a 
04/01/2011

3260577/1 VICTOR NELSON PACHECO ALCOCER 01/01/2009 A 
31/12/2009

17/12/2010  a 
15/01/2011

5854067/1 WALCEMIR AQUINO DE ARAGÃO JUNIOR 01/01/2009 A 
31/12/2009

15/12/2010  a 
13/01/2011

PORTARIA Nº. 01/2010 – CSIND Nº. 15/10 – FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178247

A Presidente da Comissão de Sindicância nº 15/2010, designada 
pela PORTARIA Nº 733/2010 – GP/FSCMPA, de 09 de novembro 
de 2010, publicada no DOE n.º 31.789, de 11 de novembro 
de 2010, expedida pelo Dr. Maurício Cezar Soares Bezerra, 
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará.
RESOLVE:
Designar, na forma do art. 205, § 1º da Lei nº 5.810/94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, 
a servidora Patrícia Suely Cavalcante Nonato, Assistente 
Administrativo, matrícula nº 57193112/1, lotada na Procuradoria 
Fundacional da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
para, sob compromisso desempenhar as funções de secretária 
da comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 16 de novembro de 2010.
Adriana Paula Martins Lucas Vidonho
Presidente da Comissão

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178158

PORTARIA Nº. 738 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares a servidora MARIA DA 
GLORIA MOREIRA PINTO, matrícula 57176238/2, no período de 
01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178164

PORTARIA Nº. 742 /2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor WALLACE 
RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS, matrícula 5110513/1, no 
período de 01.12.2010 A 30.12.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de novembro de 2010.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178198

PORTARIA N.º 752/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E :
INCLUIR vantagem de Tempo Integral aos servidores 
discriminados abaixo, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01 de outubro de 2010.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA

1 ARNÓBIO FARIAS DE SOUZA 5173337/019

2 MARCIO ARLON LIMA DE SOUZA 8027978/1

3 ALESSANDRA DE CASSIA FREITAS 57195898/1

4 JOSE ANTONIO MARQUES LIMA 57192711/1

5 ARLETE CRITINA DOS SANTOS 57193876/1

6 ROSANGELA FERREIRA RAYOL 5171938/010

7 LEANDRO CUNHA BENTES DE AS 57193758/1

8 MARIA DE FATIMA SANTOS DE AVIZ 5172012-019

9 NEUZA DOS ANJOS SILVA 5211077-015

10 MARCOS ANTONIO DE VILHENA SANTOS 54189376/1

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 10 de novembro de 2010
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente  da FSCMP


